PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский  район»  Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2020 № 71
	О внесении изменений в отдельные административные регламенты предоставления Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальных услуг

Во исполнение Федерального закона от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 30.01.2017 № 17 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 18.05.2017 № 154, от 04.12.2018 № 340), следующие изменения:

а) в пункте 2.4.1 подраздела 2.4 раздела 2 слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;
б) в подразделе 3.3 раздела 3:
- в подпункте 2 пункта 3.3.2 слова «в течение 3 дней» заменить словами «в течение 2 дней»;
- в пункте 3.3.7 слова «5 рабочих дней» заменить словами «4 рабочих дней».
2. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Внесение изменений в разрешение на строительство, выданное Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 04.05.2017 № 140, следующие изменения:
а) в пункте 2.4.1 подраздела 2.4 раздела 2 слова «10 календарных дней» заменить словами «составляет 5 рабочих дней»;

б) в разделе 3:

- в подразделе 3.2:

в пункте 3.2.5 слова «3 рабочих дня» заменить словами «1 рабочий день»;

в пункте 3.2.10 слова «3 рабочих дня» заменить словами «1 рабочий день»;

- в пункте 3.3.8 подраздела 3.3 слова «5 дней» заменить словами «4 рабочих дней».

3. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 25.09.2017 № 307, следующие изменения:

а) в пункте 2.4.1 подраздела 2.4 раздела 2 слова «20 календарных дней» заменить словами «14 календарных дней»;

б) в пункте 3.3.7 подраздела 3.3 раздела 3 слова «11 календарных дней» заменить словами «7 календарных дней».

4. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод эксплуатацию объекта капитального строительства, в отношении которого выдача разрешения на строительство осуществлялась Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 25.04.2018 № 126 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 04.12.2018 № 341, от 05.04.2019 № 96), следующие изменения:

а) в пункте 2.4.1 подраздела 2.4 раздела 2 слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;
б) в пункте 3.3.7 подраздела 3.3 раздела 3 слова «5 рабочих дней» заменить словами «4 рабочих дней».
	Глава муниципального образования «Духовщинский район»

Смоленской области
	Б.В. Петифоров

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. И.А. Ильяная
тел. 4-16-92

11.03.2020
	Разослать: прокуратура, отдел строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства, отдел по информационной политике

Визы:

И.Н. Дедкова

«_____» _______________ 2020 года

А.Ю. Орехова

«_____» _______________ 2020 года

Ю.С. Толмачев

«_____» ______________ 2020 года